
Código Seguro de Verificación IV67WSZNDY77LTJ56Y5QANTGIQ Fecha 01/06/2020 21:12:13

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MANUELA COBO ANGUITA

Firmante MARIA LUISA FERNANDEZ BUENO

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV67WSZNDY77LTJ56Y5QANTG
IQ Página 1/2

                                                                 
                                                        AYUNTAMIENTO DE ESPELUY 
                                                           

 

 

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACION CON MOTIVO DE LA APERTURA DEL “SOBRE 1: 

DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA” EN EL MARCO DEL SIGUIENTE PROCEDIMIENTO:  
CONTRATO ADMINISTRATIVO MIXTO DE SERVICIOS Y  OBRAS DEL 

PROYECTO ”RESTAURACIÓN, REHABILITACIÓN Y PUESTA EN USO TURÍSTICO DE LOS 

SILOS ROMANOS DE ESPELUY” cofinanciado por la Consejería de Agricultura, 

Ganadería, Pesca y Desarrollo Sostenible de la Junta de Andalucía y por la Unión 

Europea a través del Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER), mediante 

procedimiento abierto, varios criterios de  adjudicación y tramitación urgente. 

 

En el Despacho de Alcaldía de la Casa Consistorial del Ayuntamiento de Espeluy siendo las 12:00 

horas del día 28 de Mayo de 2020. 

 

ASISTENTES: 

PRESIDENTE.- Manuela Cobo Anguita,  Alcaldesa-Presidenta del Ayuntamiento de Espeluy. 
VOCALES.- 

Mª Luisa Fernández Bueno, Secretaria-Interventora  

José Fernández Peinado, personal laboral  

Juan Bautista Soriano Ocaña, funcionario municipal  

SECRETARIA.- 

Mª Luisa Fernández Bueno. 

 

Según Informe del responsable del Registro de Entrada que consta en el expediente, durante el plazo de 
ocho (8) días naturales otorgados al efecto, se han presentado las siguientes ofertas en el Registro de 
Entrada de este Ayuntamiento: 

 

 Dº.CRISTOBAL PEREZ BAREAS 

Se comprueba que dichas ofertas han sido presentadas en forma y plazo, por lo que se aceptan todas y se 
procede a la apertura de los “Sobres 1” y a examinar formalmente la documentación presentada, dando fe 
el Secretario de la relación de documentos que figuran, obteniendo el siguiente resultado: 

 

 
LICITADOR 

 
NIF DOCUMENTACIÓN SOBRE 1 

 CRISTOBAL PEREZ BAREAS 

 

25979936-X CORRECTA 

 

 

A la vista de la documentación y de conformidad con lo establecido en el art. 326 de la Ley 9/2017, de 8 

de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español 

las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 

y en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige el presente procedimiento de contratación, 

la Mesa de Contratación ACUERDA  
 

ÚNICO. Declarar las ofertas presentadas como admitidas: 
 



Código Seguro de Verificación IV67WSZNDY77LTJ56Y5QANTGIQ Fecha 01/06/2020 21:12:13

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MANUELA COBO ANGUITA

Firmante MARIA LUISA FERNANDEZ BUENO

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV67WSZNDY77LTJ56Y5QANTG
IQ Página 2/2

                                                                 
                                                        AYUNTAMIENTO DE ESPELUY 
                                                           

 
 

1. OFERTAS ADMITIDAS 
 

LICITADOR NIF 

 CRISTOBAL PEREZ BAREAS 

 

25979936-X 

 

Y no siendo otros los asuntos a tratar, se levanta la sesión cuando son las 12:25 horas, de lo que yo, como 

Secretaria de la Mesa de contratación certifico con el Vº Bº de la Sra. Alcaldesa. 
 

 

 


